АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16 октября 2014 года № 134

О внесении изменений в постановление главы администрации МО Калитинское сельское поселение от 01.04.2014 г. № 45 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

Администрация МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 01.04.2014 г. № 45, изменения согласно приложению к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации МО Калитинское сельское поселение Крисюка М.М.
Глава администрации МО
Калитинское сельское поселение                                               В.И. Бердышев
Приложение

к постановлению  администрации МО
Калитинское сельское поселение
от  16 октября 2014 года №  134
Изменения,

которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением главы администрации МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 01.04.2014 г. № 45,
1. В пункте 1.8 слова «года, предшествующего текущему финансовому году» заменить словами «текущего года».

2. Абзац первый пункта 3.3 дополнить через запятую словами «с учетом положений пункта 3.6 настоящего Порядка».

3. Пункт 3.7. дополнить абзацем следующего содержания:

«Изменения, вносимые в муниципальную программу, затрагивающие очередной финансовый год и плановый период, подлежат утверждению не позднее 1 декабря текущего финансового года».

4. Дополнить новым пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета Ленинградской области, бюджета МО Калитинское сельское поселение и прочих источников».

5. Пункты 4.1 - 4.5 считать соответственно пунктами 4.2 - 4.6.

6. В абзаце третьем пункта 5.1 слова «на очередной финансовый год и на плановый период» заменить словами «на весь период реализации муниципальной программы»;

7. Пункты 5.2 - 5.4 исключить.

8. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Ответственный исполнитель совместно с соисполнителями и участниками муниципальной программы ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по итогам года - до 1 февраля года, следующего за отчетным, разрабатывает и направляет в сектор по бюджету, учету и отчетности администрации  МО Калитинское сельское поселение отчет о реализации муниципальной программы по формам, установленным Методическими указаниями.

Годовой отчет о реализации муниципальной программы размещается ответственным исполнителем на официальном сайте администрации МО Калитинское сельское поселение в сети «Интернет» (http://калитинское.рф).»

9. Пункты 5.6, 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.6. Сектор по бюджету, учету и отчетности администрации МО Калитинское сельское поселение до 1 мая, 1 августа, 1 ноября, по итогам года - до 20 февраля года, следующего за отчетным, формирует сводную информацию о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ за отчетный период и направляет ее главе администрации МО Калитинское сельское поселение.

Сводная информация о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ содержит:

сведения об основных результатах реализации муниципальных программ за отчетный период;

сведения о степени соответствия установленных и достигнутых целевых индикаторов и показателей муниципальных программ за отчетный год;

сведения о выполнении расходных обязательств МО Калитинское сельское поселение, связанных с реализацией муниципальных программ;

оценку деятельности ответственных исполнителей по реализации муниципальных программ;

при необходимости - предложения об изменении форм и методов управления реализацией муниципальной программы, сокращении (увеличении) финансирования и (или) досрочном прекращении отдельных мероприятий или муниципальной программы в целом.

5.7. Информация о ходе реализации муниципальных программ по итогам года размещается  на официальном сайте администрации МО Калитинское сельское поселение в сети «Интернет» (http://калитинское.рф).»

10. Подпункт з) пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«подготавливает отчет о реализации муниципальной программы в соответствии с пунктом 5.5 настоящего Порядка»

11. В приложении к Порядку (Паспорт муниципальной программы администрации МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области):

строку десятую изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по источникам финансирования».